



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

À EMPRESA:

DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA (DISMA)
CNPJ Nº 46.336.879/0001-48, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127554912
RUA CT 11, S/N, LOTE 20 QUADRA: 12, CEP: 65760000
COLINA PARK,
RESIDENTE DUTRA – MA
REPRESENTANTE: Lidayana Figueiredo Soares CPF Nº 023.146.163-16
EMAIL: dismadistribuidora.ma@gmail.com

Prezada Senhora,

Comunicamos a referida empresa: DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA (DISMA), portadora do CNPJ Nº 46.336.879/0001-48, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127554912, estabelecida à RUA CT 11, S/N, LOTE 20 QUADRA: 12, CEP: 65760000, COLINA PARK, RESIDENTE DUTRA – MA, através de sua representante legal a Senhora Lidayana Figueiredo Soares CPF Nº 023.146.163-16, detentora de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do Município de FORTUNA/MA, aberto através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110401/2025 que objetivou Registro de preços para a Contratação de empresa para o futuro e eventual FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DO TIPO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o qual COMUNICAMOS que foi solicitado via ofício LIBERAÇÃO para ADESÃO junto a este ORGÃO GERENCIADOR pela PREFEITURA MUNICIPAL DE **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA CNPJ Nº: 01.613.309/0001-10**, na pessoa do Senhor: ADALBERTO FREITAS PAIVA DA SILVA, Secretário Municipal de Saúde, o qual SOLICITAMOS que se MANIFESTE quanto a possibilidade de executar os serviços ao Município solicitante, devendo enviar ao solicitante TERMO DE ACEITE e demais documentos que poderão ser solicitados, o qual informando que a solicitação em apreciação, anexa abaixo, representa 50% da referida Ata de Registro de Preços.

Sem mais, aguardamos sua resposta quanto a solicitação o mais breve possível.

FORTUNA(MA) em 29 de julho de 2026.


Jalycyia Rodrigues De Almeida
Secretária Municipal de Saúde

Órgão Gerenciador da Ata

RELAÇÃO E QUANTITATIVO

Material de Limpeza Hospitalar - Lote 01							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	DETERGENTE NEUTRO P. USO 5L	LIMPOL	100	Galoes	R\$ 46,26	-R\$	4.626,00
2	DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L	LIMPOL	100	Galoes	R\$ 50,68	-R\$	5.068,00
3	DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO	START	100	Galoes	R\$ 65,78	-R\$	6.578,00
4	DETERGENTE DESCARBONIZANTE P USO 5L	START	100	Galoes	R\$ 76,37	-R\$	7.637,00
5	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L	START	100	Galoes	R\$ 97,46	-R\$	9.746,00
6	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE P USO 5L	START	100	Galoes	R\$ 51,45	-R\$	5.145,00
7	SABONETE LIQ. ERVA DOCE CONC. DIL 1:10	START	100	Galoes	R\$ 44,33	-R\$	4.433,00
8	DESINC. P/ SUPERFICIES ESMALTADAS C/12	START	100	Caixas	R\$ 18,56	-R\$	1.856,00
9	LIMPA VIDROS P USO 5L	START	100	Galoes	R\$ 52,53	-R\$	5.253,00
10	AGUA SANITARIA 5L	CANDURA	100	Tambores	R\$ 18,67	-R\$	1.867,00
11	BACTERICIDA CLORADO 1% 5L	OLEAK	100	Tambores	R\$ 53,49	-R\$	5.349,00
12	BACTERICIDA CLORADO 2% 5L	OLEAK	100	Galoes	R\$ 53,49	-R\$	5.349,00
13	BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG	OLEAK	100	Galoes	R\$ 744,61	-R\$	74.461,00
14	LIMPADOR MULT USO 5L	START	100	Galoes	R\$ 75,78	-R\$	7.578,00
15	FORNEX - DESENGORDURANTE PARA	START	100	Galoes	R\$ 76,42	-R\$	7.642,00
16	ALCOOL 70% EM GEL 5 LITROS	ASSEPTGEL	100	Galoes	R\$ 51,47	-R\$	5.147,00
17	ALCOOL 70% 5 LITROS	ASSEPTGEL	100	Galoes	R\$ 51,54	-R\$	5.154,00
18	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS	OLEAK	100	Galoes	R\$ 120,35	-R\$	12.035,00
VALOR TOTAL:						R\$	174.924,00
Material de Limpeza Hospitalar - Lote 02							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	DESINFETANTE CLORADO 20KG	OLEAK	100	Galoes	R\$ 746,77	-R\$	74.677,00
2	AMACIANTE DE FIBRAS 20KG	OLEAK	100	Galoes	R\$ 274,92	-R\$	27.492,00
3	ADITIVO ALCALINO 20KG	OLEAK	100	Galoes	R\$ 349,53	-R\$	34.953,00
4	NEUTRALIZANTE DE CLORO 20KG	OLEAK	100	Galoes	R\$ 469,78	-R\$	46.978,00
5	LIMPLUS - DETERGENTE EM PO - 20KG	OLEAK	100	Caixas	R\$ 421,97	-R\$	42.197,00
6	PRELAV - PASTA UMECTANTE - 20 KG	OLEAK	100	Baldes	R\$ 326,66	-R\$	32.666,00
VALOR TOTAL:						-R\$	258.963,00
Material de Limpeza Hospitalar - Lote 03							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	REMOVEDOR DE CERA 5L - ATE 1:50	START	100	Galoes	R\$ 97,63	-R\$	9.763,00
2	REMOVEDOR DE CERA P USO 5L	START	100	Galoes	R\$ 131,48	-R\$	13.148,00
3	CERA DE CARNAUBA CONC. 5L 1:4	START	100	Galoes	R\$ 93,53	-R\$	9.353,00
4	DESINFETANTE CONC. 1:10 - LAVANDA	OLEAK	100	Galoes	R\$ 187,28	-R\$	18.728,00
5	DESINFETANTE CONC. 1:10 - FLORAL	OLEAK	100	Galoes	R\$ 187,28	-R\$	18.728,00
6	DESINFETANTE CONC. 1:10 - IGUAUEMI	OLEAK	100	Galoes	R\$ 187,28	-R\$	18.728,00
7	DESINFETANTE P USO - LAVANDA	OLEAK	100	Galoes	R\$ 53,47	-R\$	5.347,00
8	DESINFETANTE P USO- FLORAL	OLEAK	100	Galoes	R\$ 58,27	-R\$	5.827,00
9	DESINFETANTE P USO - IGUAUEMI	OLEAK	100	Galoes	R\$ 53,47	-R\$	5.347,00
10	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - LAVANDA	START	100	Galoes	R\$ 131,70	-R\$	13.170,00
11	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - FLORAL	START	100	Galoes	R\$ 130,29	-R\$	13.029,00
12	DET. PERF. P/ PISO CONC. 1:50 IGUAUEMI	START	100	Galoes	R\$ 130,29	-R\$	13.029,00
13	DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - LAVANDA	OLEAK	100	Galoes	R\$ 169,75	-R\$	16.975,00
14	DESINFETANTE HIPER CONCENTRADO 1:100 -	START	100	Galoes	R\$ 169,75	-R\$	16.975,00
15	DESINFETANTE HIPER CONCENTRADO 1:100 -	START	100	Galoes	R\$ 169,75	-R\$	16.975,00
VALOR TOTAL:						-R\$	195.122,00
Material de Limpeza Hospitalar - Lote 04							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$ 13,65	-R\$	955,50
2	SACO DE LIXO AZUL 30LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$ 52,25	-R\$	3.657,50
3	SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC	EMBALIXO	80	Fardos	R\$ 68,28	-R\$	5.462,40
4	SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC	EMBALIXO	100	Fardos	R\$ 141,76	-R\$	14.176,00
5	SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$ 106,66	-R\$	7.466,20

End.: Praça da Liberdade S/N - Centro, CEP: 65.695-000 - Fortuna - MA

www.fortuna.ma.gov.br - CNPJ 06.140.404/0001-67

📞 prefeitura.defortuna.ma 🌐 www.fortuna.ma.gov.br

6	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 15 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	16,71	R\$	1.169,70
7	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 30 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	22,74	R\$	1.591,80
8	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 50 LT 100SC	EMBALIXO	80	Fardos	R\$	65,60	R\$	5.248,00
9	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 100 LT 100SC	EMBALIXO	100	Fardos	R\$	92,20	R\$	9.220,00
10	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 200 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	104,05	R\$	7.283,50
11	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	24,91	R\$	1.743,70
12	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	47,98	R\$	3.358,60
13	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC	EMBALIXO	80	Fardos	R\$	80,19	R\$	6.415,20
14	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC	EMBALIXO	100	Fardos	R\$	52,15	R\$	5.215,00
15	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	90,61	R\$	6.342,70
16	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 15 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	24,81	R\$	1.736,70
17	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 30 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	27,40	R\$	1.918,00
18	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT	EMBALIXO	80	Fardos	R\$	22,30	R\$	1.784,00
19	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT	EMBALIXO	100	Fardos	R\$	54,97	R\$	5.497,00
20	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	51,47	R\$	3.602,90
21	SACO DE LIXO PRETO CONDOMINIO 50	EMBALIXO	50	Pacotes	R\$	77,86	R\$	3.893,00
22	SACO DE LIXO PRETO CONDOMINIO 100	EMBALIXO	50	Pacotes	R\$	81,72	R\$	4.086,00
VALOR TOTAL:								R\$ 101.823,40

Material de Limpeza Hospitalar - Lote 05

Item	Descricao	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO	BRALIMPIA	8	Unidades	R\$ 1.326,59	R\$ 10.612,72
2	BALDE CARRO ESPREMEDOR 30 LITROS	BRALIMPIA	8	Unidades	R\$ 553,35	R\$ 4.426,80
3	PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM	BRALIMPIA	10	Unidades	R\$ 53,99	R\$ 539,90
4	CONTAINER DE 120 LITROS COR : PRETO	BRALIMPIA	10	Unidades	R\$ 435,97	R\$ 4.359,70
5	PLACA DE SINALIZACAO PISO MOLHADO	PLASVALE	10	Unidades	R\$ 79,00	R\$ 790,00
6	LIXEIRA 12 LITROS COM TAMPA/ PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 75,34	R\$ 904,08
7	LIXEIRA 15 LITROS COM TAMPA/ PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 64,22	R\$ 770,64
8	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 75,36	R\$ 904,32
9	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 122,46	R\$ 1.469,52
10	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/ SEM PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 138,30	R\$ 1.659,60
11	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 264,12	R\$ 3.169,44
12	LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 98,17	R\$ 1.178,04
13	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	PLASVALE	10	Unidades	R\$ 220,79	R\$ 2.207,90
14	BORRIFADOR DE LIQUIDO 500ML	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 4,28	R\$ 85,60
15	BORRIFADOR DE LIQUIDO 1000ML	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 9,69	R\$ 193,80
16	MOP AGUA (REFIL) AMARELO COM LOOP	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 27,12	R\$ 542,40
17	MOP PO (REFIL) 40 CM PROFISSIONAL AZUL	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 38,67	R\$ 773,40
18	MOP POPROFI 60CM	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 77,33	R\$ 1.546,60
19	ARMACAO MOP PO 40 CM - PROFESSIONAL	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 36,99	R\$ 739,80
20	CABO DE ALUMINIO 7/8 1,40MPRETO	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 17,18	R\$ 343,60
21	TOUCA DESCARTAVELPCT COM 100	DESCAPACK	30	Pacotes	R\$ 16,54	R\$ 496,20
22	PROPE DESCARTAVEL PCT COM 100	DESCAPACK	30	Pacotes	R\$ 47,95	R\$ 1.438,50
23	MASCARA SIMPLES COM ELASTICO C/50	DESCAPACK	40	Pacotes	R\$ 9,65	R\$ 386,00
24	LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI	MEDIX	40	Pares	R\$ 9,40	R\$ 376,00
25	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P	MEDIX	40	Unidades	R\$ 9,43	R\$ 377,20
26	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M	MEDIX	40	Unidades	R\$ 8,21	R\$ 328,40
27	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G	MEDIX	40	Unidades	R\$ 10,31	R\$ 412,40
28	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO GG	MEDIX	40	Unidades	R\$ 9,26	R\$ 370,40
29	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NAO	MEDIX	40	Caixas	R\$ 21,01	R\$ 840,40
30	OCULOS DE PROTECAO	SS PLUS	30	Unidades	R\$ 12,96	R\$ 388,80
31	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 20	GRADESC	30	Unidades	R\$ 11,49	R\$ 344,70
32	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 13	GRADESC	30	Unidades	R\$ 4,80	R\$ 144,00
33	SABONETEIRAS	SUPERPRO	30	Unidades	R\$ 69,32	R\$ 2.079,60
34	DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA	SUPERPRO	30	Unidades	R\$ 103,49	R\$ 3.104,70
35	DISPENSADORES DE PAPEL HIGIENICO	SUPERPRO	30	Unidades	R\$ 99,77	R\$ 2.993,10
36	CONJUNTO BALDE /ESPREMEDOR PLASTICO	PLASTPACK	20	Unidades	R\$ 253,22	R\$ 5.064,40
37	LUVA LONGA TAM P	MEDIX	60	Pares	R\$ 19,63	R\$ 1.177,80
38	LUVA LONGA TAM M	MEDIX	60	Pares	R\$ 17,94	R\$ 1.076,40
39	LUVA LONGA TAM G	MEDIX	60	Pares	R\$ 20,03	R\$ 1.201,80
40	MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO N95	DESCAPACK	140	Unidades	R\$ 3,68	R\$ 515,20
41	MASCARA PARA LIMPEZA	DESCAPACK	140	Unidades	R\$ 4,83	R\$ 676,20

End.: Praça da Liberdade S/N - Centro, CEP: 65.695-000 - Fortuna - MA

www.fortuna.ma.gov.br - CNPJ 06.140.404/0001-67

📞 prefeituraafortunama 🌐 www.fortuna.ma.gov.br

42	BOTA CANO LONGO	MARLUVAS	60	Pares	R\$	298,47	R\$	17.908,20
43	AVENTAL EM PCV	DANNY	50	Unidades	R\$	28,76	R\$	1.438,00
44	AVENTAL DESCARTAVEL MANDA LONGA	DESCAPACK	140	Unidades	R\$	15,78	R\$	2.209,20
45	PAPEL HIG. BRANCO 30 MT 64 ROLOS	DUETTO	80	Fardos	R\$	122,13	R\$	9.770,40
46	PAPEL HIG. BRANCO 300 MT	DUETTO	80	Fardos	R\$	75,74	R\$	6.059,20
47	PAPEL HIG. 100% CELULOSE 300MT	DUETTO	80	Fardos	R\$	68,74	R\$	5.499,20
48	PAPEL TOALHA BRANCO	DUETTO	80	Fardos	R\$	28,51	R\$	2.280,80
49	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE	DUETTO	80	Fardos	R\$	89,86	R\$	7.188,80
50	PANO DE CHAO 30X60 CM	SANTA MARIA	80	Unidades	R\$	9,07	R\$	725,60
51	PANO DE CHAO 60X80 CM	SANTA MARIA	75	Unidades	R\$	5,23	R\$	392,25
52	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (MACIA)	3M	130	Unidades	R\$	2,12	R\$	275,60
53	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA)	3M	130	Unidades	R\$	2,60	R\$	338,00
54	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA)	3M	130	Unidades	R\$	3,10	R\$	403,00
55	FLANELA PARA LIMPEZA 25X25 CM	SANTA MARIA	75	Unidades	R\$	3,14	R\$	235,50
56	FLANELA PARA LIMPEZA 50X50 CM	SANTA MARIA	75	Unidades	R\$	4,46	R\$	334,50
57	ESPANADOR DE PO, COM CABO, TAM. 40CM	SUPERPRO	75	Unidades	R\$	31,04	R\$	2.328,00
58	MACACÃO D EPROTEÇÃO BIOLÓGICA TYVEK	DESCAPACK	75	Unidades	R\$	51,47	R\$	3.860,25
59	PA PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM	PLASTPACK	75	Unidades	R\$	17,41	R\$	1.305,75
60	PA PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM	PLASTPACK	75	Unidades	R\$	15,66	R\$	1.174,50
61	RODO DE MADEIRA 30 CM, COM CABO.	SANTA MARIA	60	Unidades	R\$	9,41	R\$	564,60
62	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO.	SANTA MARIA	60	Unidades	R\$	14,44	R\$	866,40
63	RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO	SANTA MARIA	60	Unidades	R\$	31,05	R\$	1.863,00
64	VASSOURA DE CERDAS PELO SINTETICO,	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	29,66	R\$	2.076,20
65	VASSOURA DE CERDAS PIAQABA, COM CABO	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	28,80	R\$	2.016,00
66	VASSOURA DE PALHA COM CABO 120 CM	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	13,27	R\$	928,90
67	VASSOURA DE TETO, CABO EM MADEIRA,	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	32,29	R\$	2.260,30
68	ESCOVA SANITARIA 9X35 CM	BRALIMPIA	70	Unidades	R\$	8,88	R\$	621,60
69	ESCOVA MULTIUSO PELO SINTETICO	BRALIMPIA	70	Unidades	R\$	3,12	R\$	218,40
70	ESPONJA DUPLAFACE	3M	70	Unidades	R\$	1,30	R\$	91,00
71	TOALHA DE ROSTO DE ALGODAO, MEDINDO	SANTISTA	70	Unidades	R\$	26,16	R\$	1.831,20
72	LENQOL HOSPITALAR 100% FIBRAS	TRISOFT	70	Unidades	R\$	14,86	R\$	1.040,20
73	LENQOL HOSPITALAR 100% FIBRAS	TRISOFT	70	Unidades	R\$	15,84	R\$	1.108,80
74	TOUCA PLASTICA	MEDIX	70	Unidades	R\$	2,05	R\$	143,50
VALOR TOTAL:							R\$	140.366,91
VALOR TOTAL:							R\$	871.199,31



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

REFERENCIA:

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº 110401/2025
TIPO: MENOR PREÇO/ GLOBAL
PROCESSO DE ADESÃO Nº 004
LIBERAÇÃO DE ADESÃO Nº 004**

Ao Senhor
ADALBERTO FREITAS PAIVA DA SILVA
Secretario Municipal de Saude
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA

Venho através deste informar QUE: CONSIDERANDO o pedido feito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA CNPJ Nº: 01.613.309/0001-10, localizada à Av. Lindolfo Florio, s/n - Vista Alegre, Capinzal do Norte - MA, 65735-000, através da Secretaria Municipal de Secretaria de Saúde, na pessoa do Senhor: ADALBERTO FREITAS PAIVA DA SILVA, Secretário Municipal de Saúde, que solicitou Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025, CONSIDERANDO o Art. 86 § 2º Lei 14.133/2021, AUTORIZO a ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do Município de FORTUNA/MA, aberto através do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110401/2025 que objetivou Registro de preços para a Contratação de empresa para o futuro e eventual FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DO TIPO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, divulgada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão – FAMEM, na edição nº 3600, quinta-feira, 15 de maio de 2025, paginas 35 a 40 que se encontra vigente, após sua PRORROGAÇÃO, em favor da empresa: DISMA DISTRIBUIDORA MARANHÃO LTDA (DISMA), portadora do CNPJ Nº 46.336.879/0001-48, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127554912, estabelecida à RUA CT 11, S/N, LOTE 20 QUADRA: 12, CEP: 65760000, COLINA PARK, RESIDENTE DUTRA – MA, através de sua representante legal a Senhora Lidayana Figueiredo Soares portadora do RG Nº 021473772002-6/ SSP-MA e do CPF Nº 023.146.163-16.

FORTUNA(MA) em 29 de julho de 2026.


Jalycia Rodrigues De Almeida
Secretária Municipal de Saúde

Órgão Gerenciador da Ata

End.: Praça da Liberdade S/N - Centro, CEP: 65.695-000 - Fortuna - MA

www.fortuna.ma.gov.br - CNPJ **06.140.404/0001-67**

 [prefeituradefortunama](https://www.facebook.com/prefeituradefortunama)  www.fortuna.ma.gov.br

RELAÇÃO E QUANTITATIVO

Material de Limpeza Hospitalar - Lote 01							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	DETERGENTE NEUTRO P. USO 5L	LIMPOL	100	Galo	R\$ 46,26	-R\$	4.626,00
2	DETERGENTE NEUTRO GLICERINADO 5L	LIMPOL	100	Galo	R\$ 50,68	-R\$	5.068,00
3	DETERGENTE DESENGORDURANTE P. USO	START	100	Galo	R\$ 65,78	-R\$	6.578,00
4	DETERGENTE DESENGORDURANTE P USO 5L	START	100	Galo	R\$ 76,37	-R\$	7.637,00
5	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L	START	100	Galo	R\$ 97,46	-R\$	9.746,00
6	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE P USO 5L	START	100	Galo	R\$ 51,45	-R\$	5.145,00
7	SABONETE LIQ. ERVA DOCE CONC. DIL 1:10	START	100	Galo	R\$ 44,33	-R\$	4.433,00
8	DESINC. P/ SUPERFICIES ESMALTADAS C/12	START	100	Caixas	R\$ 18,56	-R\$	1.856,00
9	LIMPA VIDROS P USO 5L	START	100	Galo	R\$ 52,53	-R\$	5.253,00
10	ÁGUA SANITÁRIA 5L	CANDURA	100	Tambores	R\$ 18,67	-R\$	1.867,00
11	BACTERICIDA CLORADO 1% 5L	OLEAK	100	Tambores	R\$ 53,49	-R\$	5.349,00
12	BACTERICIDA CLORADO 2% 5L	OLEAK	100	Galo	R\$ 53,49	-R\$	5.349,00
13	BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG	OLEAK	100	Galo	R\$ 744,61	-R\$	74.461,00
14	LIMPADOR MULT USO 5L	START	100	Galo	R\$ 75,78	-R\$	7.578,00
15	FORNEX - DESENGORDURANTE PARA	START	100	Galo	R\$ 76,42	-R\$	7.642,00
16	ALCOOL 70% EM GEL 5 LITROS	ASSEPTGEL	100	Galo	R\$ 51,47	-R\$	5.147,00
17	ALCOOL 70% 5 LITROS	ASSEPTGEL	100	Galo	R\$ 51,54	-R\$	5.154,00
18	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS	OLEAK	100	Galo	R\$ 120,35	-R\$	12.035,00
VALOR TOTAL:						R\$	174.924,00
Material de Limpeza Hospitalar - Lote 02							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	DESINFETANTE CLORADO 20KG	OLEAK	100	Galo	R\$ 746,77	-R\$	74.677,00
2	AMACIANTE DE FIBRAS 20KG	OLEAK	100	Galo	R\$ 274,92	-R\$	27.492,00
3	ADITIVO ALCALINO 20KG	OLEAK	100	Galo	R\$ 349,53	-R\$	34.953,00
4	NEUTRALIZANTE DE CLORO 20KG	OLEAK	100	Galo	R\$ 469,78	-R\$	46.978,00
5	LIMPLUS - DETERGENTE EM PO - 20KG	OLEAK	100	Caixas	R\$ 421,97	-R\$	42.197,00
6	PRELAV - PASTA UMECTANTE - 20 KG	OLEAK	100	Baldes	R\$ 326,66	-R\$	32.666,00
VALOR TOTAL:						-R\$	258.963,00
Material de Limpeza Hospitalar - Lote 03							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	REMOVEDOR DE CERA 5L - ATE 1:50	START	100	Galo	R\$ 97,63	-R\$	9.763,00
2	REMOVEDOR DE CERA P USO 5L	START	100	Galo	R\$ 131,48	-R\$	13.148,00
3	CERA DE CARNAUBA CONC. 5L 1:4	START	100	Galo	R\$ 93,53	-R\$	9.353,00
4	DESINFETANTE CONC. 1:10 - LAVANDA	OLEAK	100	Galo	R\$ 187,28	-R\$	18.728,00
5	DESINFETANTE CONC. 1:10 - FLORAL	OLEAK	100	Galo	R\$ 187,28	-R\$	18.728,00
6	DESINFETANTE CONC. 1:10 - IGUAQUEMI	OLEAK	100	Galo	R\$ 187,28	-R\$	18.728,00
7	DESINFETANTE P USO - LAVANDA	OLEAK	100	Galo	R\$ 53,47	-R\$	5.347,00
8	DESINFETANTE P USO- FLORAL	OLEAK	100	Galo	R\$ 58,27	-R\$	5.827,00
9	DESINFETANTE P USO - IGUAQUEMI	OLEAK	100	Galo	R\$ 53,47	-R\$	5.347,00
10	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - LAVANDA	START	100	Galo	R\$ 131,70	-R\$	13.170,00
11	DET. P/ PISO CONC. 1:50 - FLORAL	START	100	Galo	R\$ 130,29	-R\$	13.029,00
12	DET. PERF. P/ PISO CONC. 1:50 IGUAQUEMI	START	100	Galo	R\$ 130,29	-R\$	13.029,00
13	DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - LAVANDA	OLEAK	100	Galo	R\$ 169,75	-R\$	16.975,00
14	DESINFETANTE HIPER CONCENTRADO 1:100 -	START	100	Galo	R\$ 169,75	-R\$	16.975,00
15	DESINFETANTE HIPER CONCENTRADO 1:100 -	START	100	Galo	R\$ 169,75	-R\$	16.975,00
VALOR TOTAL:						-R\$	195.122,00
Material de Limpeza Hospitalar - Lote 04							
Item	Descrição	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL	
1	SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$ 13,65	-R\$	955,50
2	SACO DE LIXO AZUL 30LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$ 52,25	-R\$	3.657,50
3	SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC	EMBALIXO	80	Fardos	R\$ 68,28	-R\$	5.462,40
4	SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC	EMBALIXO	100	Fardos	R\$ 141,76	-R\$	14.176,00

End.: Praça da Liberdade S/N - Centro, CEP: 65.695-000 - Fortuna - MA

www.fortuna.ma.gov.br - CNPJ 06.140.404/0001-67


[prefeiturafortunama](https://www.facebook.com/prefeiturafortunama)

www.fortuna.ma.gov.br

5	SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	106,66	R\$	7.466,20
6	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 15 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	16,71	R\$	1.169,70
7	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 30 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	22,74	R\$	1.591,80
8	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 50 LT 100SC	EMBALIXO	80	Fardos	R\$	65,60	R\$	5.248,00
9	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 100 LT 100SC	EMBALIXO	100	Fardos	R\$	92,20	R\$	9.220,00
10	SACO DE LIXO PRETO PADRAO 200 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	104,05	R\$	7.283,50
11	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	24,91	R\$	1.743,70
12	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	47,98	R\$	3.358,60
13	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC	EMBALIXO	80	Fardos	R\$	80,19	R\$	6.415,20
14	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC	EMBALIXO	100	Fardos	R\$	52,15	R\$	5.215,00
15	SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	90,61	R\$	6.342,70
16	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 15 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	24,81	R\$	1.736,70
17	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 30 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	27,40	R\$	1.918,00
18	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT	EMBALIXO	80	Fardos	R\$	22,30	R\$	1.784,00
19	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT	EMBALIXO	100	Fardos	R\$	54,97	R\$	5.497,00
20	SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT	EMBALIXO	70	Fardos	R\$	51,47	R\$	3.602,90
21	SACO DE LIXO PRETO CONDOMINIO 50	EMBALIXO	50	Pacotes	R\$	77,86	R\$	3.893,00
22	SACO DE LIXO PRETO CONDOMINIO 100	EMBALIXO	50	Pacotes	R\$	81,72	R\$	4.086,00
VALOR TOTAL:								R\$ 101.823,40

Material de Limpeza Hospitalar - Lote 05

Item	Descricao	MARCAS	Quantidade	Unidade	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	CARRO FUNCIONAL AMERICA COMPLETO	BRALIMPIA	8	Unidades	R\$ 1.326,59	R\$ 10.612,72
2	BALDE CARRO ESPREMEDOR 30 LITROS	BRALIMPIA	8	Unidades	R\$ 553,35	R\$ 4.426,80
3	PA BITUQUEIRA TOMKI CABO LONGO ECOM	BRALIMPIA	10	Unidades	R\$ 53,99	R\$ 539,90
4	CONTAINER DE 120 LITROS COR : PRETO	BRALIMPIA	10	Unidades	R\$ 435,97	R\$ 4.359,70
5	PLACA DE SINALIZACAO PISO MOLHADO	PLASVALE	10	Unidades	R\$ 79,00	R\$ 790,00
6	LIXEIRA 12 LITROS COM TAMPA/ PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 75,34	R\$ 904,08
7	LIXEIRA 15 LITROS COM TAMPA/ PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 64,22	R\$ 770,64
8	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 75,36	R\$ 904,32
9	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 122,46	R\$ 1.469,52
10	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA/ SEM PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 138,30	R\$ 1.659,60
11	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 264,12	R\$ 3.169,44
12	LIXEIRA 60 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	PLASVALE	12	Unidades	R\$ 98,17	R\$ 1.178,04
13	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMPA/SEM PEDAL	PLASVALE	10	Unidades	R\$ 220,79	R\$ 2.207,90
14	BORRIFADOR DE LIQUIDO 500ML	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 4,28	R\$ 85,60
15	BORRIFADOR DE LIQUIDO 1000ML	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 9,69	R\$ 193,80
16	MOP AGUA (REFIL) AMARELO COM LOOP	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 27,12	R\$ 542,40
17	MOP PO (REFIL) 40 CM PROFISSIONAL AZUL	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 38,67	R\$ 773,40
18	MOP POPROFI 60CM	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 77,33	R\$ 1.546,60
19	ARMACAO MOP PO 40 CM - PROFESSIONAL	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 36,99	R\$ 739,80
20	CABO DE ALUMINIO 7/8 1,40MPRETO	SUPERPRO	20	Unidades	R\$ 17,18	R\$ 343,60
21	TOUCA DESCARTAVELPCT COM 100	DESCAPACK	30	Pacotes	R\$ 16,54	R\$ 496,20
22	PROPE DESCARTAVEL PCT COM 100	DESCAPACK	30	Pacotes	R\$ 47,95	R\$ 1.438,50
23	MASCARA SIMPLES COM ELASTICO C/50	DESCAPACK	40	Pacotes	R\$ 9,65	R\$ 386,00
24	LUVAS DE BORRACHAS FORRADA MAXI	MEDIX	40	Pares	R\$ 9,40	R\$ 376,00
25	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P	MEDIX	40	Unidades	R\$ 9,43	R\$ 377,20
26	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M	MEDIX	40	Unidades	R\$ 8,21	R\$ 328,40
27	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G	MEDIX	40	Unidades	R\$ 10,31	R\$ 412,40
28	LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO GG	MEDIX	40	Unidades	R\$ 9,26	R\$ 370,40
29	LUVAS DE PROCEDIMENTOS NAO	MEDIX	40	Caixas	R\$ 21,01	R\$ 840,40
30	OCULOS DE PROTECAO	SS PLUS	30	Unidades	R\$ 12,96	R\$ 388,80
31	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 20	GRADESC	30	Unidades	R\$ 11,49	R\$ 344,70
32	CAIXA COLETOR PERFUROCORTANTE DE 13	GRADESC	30	Unidades	R\$ 4,80	R\$ 144,00
33	SABONETEIRAS	SUPERPRO	30	Unidades	R\$ 69,32	R\$ 2.079,60
34	DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA	SUPERPRO	30	Unidades	R\$ 103,49	R\$ 3.104,70
35	DISPENSADORES DE PAPEL HIGIENICO	SUPERPRO	30	Unidades	R\$ 99,77	R\$ 2.993,10
36	CONJUNTO BALDE /ESPREMEDOR PLASTICO	PLASTPACK	20	Unidades	R\$ 253,22	R\$ 5.064,40
37	LUVA LONGA TAM P	MEDIX	60	Pares	R\$ 19,63	R\$ 1.177,80
38	LUVA LONGA TAM M	MEDIX	60	Pares	R\$ 17,94	R\$ 1.076,40
39	LUVA LONGA TAM G	MEDIX	60	Pares	R\$ 20,03	R\$ 1.201,80
40	MASCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO N95	DESCAPACK	140	Unidades	R\$ 3,68	R\$ 515,20

End.: Praça da Liberdade S/N - Centro, CEP: 65.695-000 - Fortuna - MA

www.fortuna.ma.gov.br - CNPJ 06.140.404/0001-67

📞 prefeituraafortuna.ma.gov.br 🌐 www.fortuna.ma.gov.br

41	MASCARA PARA LIMPEZA	DESCAPACK	140	Unidades	R\$	4,83	R\$	676,20
42	BOTA CANO LONGO	MARLUVAS	60	Pares	R\$	298,47	R\$	17.908,20
43	AVENTAL EM PCV	DANNY	50	Unidades	R\$	28,76	R\$	1.438,00
44	AVENTAL DESCARTAVEL MANDA LONGA	DESCAPACK	140	Unidades	R\$	15,78	R\$	2.209,20
45	PAPEL HIG. BRANCO 30 MT 64 ROLOS	DUETTO	80	Fardos	R\$	122,13	R\$	9.770,40
46	PAPEL HIG. BRANCO 300 MT	DUETTO	80	Fardos	R\$	75,74	R\$	6.059,20
47	PAPEL HIG. 100% CELULOSE 300MT	DUETTO	80	Fardos	R\$	68,74	R\$	5.499,20
48	PAPEL TOALHA BRANCO	DUETTO	80	Fardos	R\$	28,51	R\$	2.280,80
49	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE	DUETTO	80	Fardos	R\$	89,86	R\$	7.188,80
50	PANO DE CHAO 30X60 CM	SANTA MARIA	80	Unidades	R\$	9,07	R\$	725,60
51	PANO DE CHAO 60X80 CM	SANTA MARIA	75	Unidades	R\$	5,23	R\$	392,25
52	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (MACIA)	3M	130	Unidades	R\$	2,12	R\$	275,60
53	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (LIMPEZA)	3M	130	Unidades	R\$	2,60	R\$	338,00
54	FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA)	3M	130	Unidades	R\$	3,10	R\$	403,00
55	FLANELA PARA LIMPEZA 25X25 CM	SANTA MARIA	75	Unidades	R\$	3,14	R\$	235,50
56	FLANELA PARA LIMPEZA 50X50 CM	SANTA MARIA	75	Unidades	R\$	4,46	R\$	334,50
57	ESPANADOR DE PO, COM CABO, TAM. 40CM	SUPERPRO	75	Unidades	R\$	31,04	R\$	2.328,00
58	MACACAO D EPROTECAO BIOLOGICA TYVEK	DESCAPACK	75	Unidades	R\$	51,47	R\$	3.860,25
59	PA PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM	PLASTPACK	75	Unidades	R\$	17,41	R\$	1.305,75
60	PA PRA LIXO COM CABO ESTRUTURA EM	PLASTPACK	75	Unidades	R\$	15,66	R\$	1.174,50
61	RODO DE MADEIRA 30 CM, COM CABO.	SANTA MARIA	60	Unidades	R\$	9,41	R\$	564,60
62	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO.	SANTA MARIA	60	Unidades	R\$	14,44	R\$	866,40
63	RODO DE MADEIRA 60 CM, COM CABO	SANTA MARIA	60	Unidades	R\$	31,05	R\$	1.863,00
64	VASSOURA DE CERDAS PELO SINTETICO,	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	29,66	R\$	2.076,20
65	VASSOURA DE CERDAS PIAQABA, COM CABO	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	28,80	R\$	2.016,00
66	VASSOURA DE PALHA COM CABO 120 CM	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	13,27	R\$	928,90
67	VASSOURA DE TETO, CABO EM MADEIRA,	SUPERPRO	70	Unidades	R\$	32,29	R\$	2.260,30
68	ESCOVA SANITARIA 9X35 CM	BRALIMPIA	70	Unidades	R\$	8,88	R\$	621,60
69	ESCOVA MULTIUSO PELO SINTETICO	BRALIMPIA	70	Unidades	R\$	3,12	R\$	218,40
70	ESPONJA DUPLAFACE	3M	70	Unidades	R\$	1,30	R\$	91,00
71	TOALHA DE ROSTO DE ALGODAO, MEDINDO	SANTISTA	70	Unidades	R\$	26,16	R\$	1.831,20
72	LENQOL HOSPITALAR 100% FIBRAS	TRISOFT	70	Unidades	R\$	14,86	R\$	1.040,20
73	LENQOL HOSPITALAR 100% FIBRAS	TRISOFT	70	Unidades	R\$	15,84	R\$	1.108,80
74	TOUCA PLASTICA	MEDIX	70	Unidades	R\$	2,05	R\$	143,50
VALOR TOTAL:							R\$	140.366,91
VALOR TOTAL:							R\$	871.199,31